
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 26 Abs. 3 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
20.12.2007 (GV. NRW. S. 744) und des § 9 Abs. 3 der 
Grundordnung der Universität Duisburg-Essen hat der 
Fachbereich Chemie der Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 
 
 
Inhaltsübersicht: 
 
§ 1 Geltungsbereich 
§ 2 Dekanat 
§ 3 Fachbereichsrat 
§ 4 Geschäftsordnung 
§ 5 Veröffentlichung und In-Kraft-Treten 
 
 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Diese Fachbereichsordnung regelt auf der Grundlage  
des Hochschulgesetzes und der Grundordnung der  
Universität Duisburg-Essen die Organisation des Fach- 
bereichs Chemie. 
 
 

§ 2 
Dekanat 

 
Dem Dekanat gehören die Dekanin oder der Dekan und 
zwei Prodekaninnen oder Prodekane an, von denen eine 
Prodekanin oder ein Prodekan vom Fachbereichsrat zur 
Studiendekanin oder zum Studiendekan zu bestimmen ist. 
Das Dekanat entscheidet mit der Mehrheit der Stimmen 
seiner Mitglieder. Bei Stimmengleichheit gibt die Stimme 
der Dekanin oder des Dekans den Ausschlag. 
 
 
 
 
 
 
 

§ 3 
Fachbereichsrat 

 
Die Zusammensetzung des Fachbereichsrates ergibt sich 
aus § 11 Abs. 3 der Grundordnung. Die Mitglieder des 
Dekanats haben Antragsrecht im Fachbereichsrat. 
 
 

§ 4 
Geschäftsordnung 

 
Die Geschäftsordnung des Senats und des erweiterten 
Senats der Universität Duisburg-Essen wird auf Fachbe-
reichsebene entsprechend angewandt. 
 
 

§ 5 
Veröffentlichung und In-Kraft-Treten 

 
Diese Fachbereichsordnung tritt am Tage nach ihrer  
Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität 
Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Chemie vom 5. Februar 
2008. 
 
 
Duisburg und Essen, den 28. Februar 2008 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 6 Duisburg/Essen, den 10. März 2008 Seite 153 Nr. 24

Fachbereichsordnung 
des 

Fachbereichs Chemie 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 28. Februar 2008 



Amtliche Mitteilungen Nr. 24 Seite 154 
 

 


